200
Ipsa scis quam aere fulorem recessum tuum ab aula, plures
ob causas quas tunc tibi exposui. Jam vero tibi persuade, me
tanto magis gaudere, quod intellegam te te reuersum quo
Regia Ma^{ti} operam praestes, et amicis. Spero enim quod
concordia iustra et reconciliatione eorum qui videbantur
inter se dissidere, cuius aliqua mihi videntur iam facta.
Fundamenta, et Regis Utilitas et Patria salus procurabitur,
ad quam rem notissimum est necessariam esse concordiam
eorum qui rebus profuturi sunt, Precorq; Deum ut suam
sic vobis imbutatur gratiam, ut rebus tam operam ad-
ferre possitis, quam necessitas postulat. Ego non
possum tibi non summas agere gratias, pro eo quod mihi
das consilio, cui etiam literis acquiescerem, nisi et ad
Commodam scripsi, ad cuius literas ne eadem
repetam me remitto, id omnino per decorum et
conscientiam mihi non esset integrum, quod tibi mirum
videri non debet, cum eadem a mea parte adhuc
militent rationes, quas toties tecum contulij. Procul
enim absit a me, ut dum temporij in seruiio et gratiam
capto conuincam ad ea q' obesse patriae aut conscientiae
et animo meo possunt, neq; tam paruum constans uiderij

uolo, ut ea quae certo consilio et sententia parentum et
amicorum meorum, aut antea decrevi, nunc ob non
nihil melius Hispaniae, quod summius nobis laboris illi
nunc. Quod ad filium meum attinet, cum huiusmo-
di causam quo cum viderem antequam discederem, mirorq;
res eo redactas, ut iam sine suspitione atq; offensione
Domini et aliorum pater non possit videre et alloqui
filium, et certe cum adeo accommodemus nos chilelli,
futurum breviter videtur, ut non recusemus frenum et
sellam. Quantum ad me attinet non sum ualidiss
laturibus, ut eas ferre possim, nec eo animo ut alijs
imponam. Mala itaq; patj quicquid evenire poterit
quam ut de me dici possit, me coactum ab eis quos
falsopere damnauimus, eo uenire quo ipsi iam olim
res deducere noluerunt, et quod ab ijs receptj sumus
in gratiam, cum certj essent Legem post sumum aduentu
eis gratiam et honorem omnem relaturum, nosq; limis
et transversis oculis aspiciendos et pro meritis ab eo exci-
piendos, exponendosq; omnium nocibus, qua ut inter
alia cauerem, malij recedere, sperte tecum ago, quod
seriam me abs te haberi inter praecipuos amicos quod

quod et re ipsa cum nobis comprobabo. Quantum
ad Comitem Armburgensem, ago ei gratias pro oblatiis
officijs, uelutis ei necessarijs ea prestare, nec opus est ullis
litteris, cum plenam ei adhibeam fidem. Breuiter descriptum
est concionarij antiquam Lutuerpij. Quare nihil est
quod hic quisiquam calumnietur. Quod ad praesidium
aeris afficit, idem sentio, nec tam cito ~~diuisis~~ potiri
quam ego uellem. Dato Gedae 14 April.